1

              平成 17年 7月 22日

各     位

東京都品川区南品川五丁目２番 1 0 号

株 式 会 社 ソ ル ク シ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長   中 村  正

  （コード番号：４２８４）

問い合わせ先
執 行 役 員

経営企画室長
石田 穂積

ＴＥＬ ０３－３７４０－０７００

平成 17年 12月期中間（連結、単独）業績予想との差異に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17年 2月 3日の決算発表時に公表いたしました

平成 17年 12月期（平成 17年 1 月 1 日～平成 17年 12月 31 日）の中間（連結・単独）

業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１． 中間期（平成 17年 1月 1 日～平成 17年 6月 30日）連結業績予想の修正

（単位：百万円）

（修正理由）

売上高は主業務であるSI／ソフトウェア受託開発およびAMO（アプリケーション・マネージメ

ント・アウトソーシング）において、証券会社、生損保、その他一般産業分野で増収となる見込

みである外、子会社において銀行分野向けの売上が増加する結果、売上高は前年同期比

12.1％増（前回予想比 1.4％増）の 3,812百万円となる見込であります。

利益面では利益率の高い直接顧客向け売上が証券、通信分野で大きく伸びる外、期初

に実施したスタッフ部門のスリム化が奏功したこと等で、粗利率が大幅に改善し、売上総利

益は前年同期比 36.8%増の 710百万円となる見込みであります。この結果、営業利益は前年

同期比 80.8%増の 282 百万円、経常利益は前年同期比 80.9％増（前回予想比 42.0％増）

の 284百万円、当期純利益は前年同期比112.7％増（前回予想比 48.9％増）の 134百万円

となる見込みであります。

 売上高 経常利益 当期純利益
前回予想（Ａ）
今回修正（Ｂ）
増減額（Ｂ－Ａ）
増減率

（ご参考）前期中間期実績

3,760

3,812

＋52

＋1.4％

3,402

200

284

＋84

＋42.0％

157

90

134

＋44

＋48.9％

63

 2

２． 中間期（平成 17年 1月 1 日～平成 17年 6月 30日）単独業績予想の修正

          （単位：百万円）

（修正理由）

売上高につきましては、SI／ソフトウェア受託開発業務において、直接顧客向けの売上が

証券、通信の分野で前年同期比で増加する一方、官公庁、流通分野等での間接顧客向け

の売上が計画に未達となる結果、全体として前年同期比 4.0％増（前回予想比 5.5％減）の

3,261 百万円となる見込みです。

利益面では利益率の高い直接顧客向けの増収等により、粗利率が大幅に改善する結果、

売上総利益は前年同期比 32.3%増の 631 百万円となり、営業利益は前年同期比 49.7%増の

235百万円、経常利益は前年同期比 50.6％増（前回予想比 26.8％増）の 241百万円、当期

純利益は前年同期比 73.5％増（前回予想比 37.2％増）の 118百万円となる見込みでありま

す。

３． 通期の業績予想（連結・単独）につきましては、前回予想のままとし、修正は行ないません。
配当予想は平成 17年 6月 10日付「平成 17年 12月期の配当方法の変更に関するお知

らせ」によりお知らせした通り、当期より中間配当を実施することに伴い、配当予想のうち
中間配当金と期末配当金の額を修正いたしましたが、年間配当金の予想は変更ありま
せん。

以上

前回予想（Ａ）
今回修正（Ｂ）
増減額（Ｂ－Ａ）
増減率

（ご参考）前期中間期実績

3,450

3,261

△189

△5.5％

3,135

190

241

＋51

＋26.8％

160

86

118

＋32

＋37.2％

68

売上高 経常利益 当期純利益